
 158-1  教育・文化

  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況

　

 注）個人登録者のみ自動車図書館を含む。他は自動車図書館を除く。

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数

総  　数 参考資料 郷土資料 総　記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

注）参考資料・郷土資料・洋書は､再掲で､総記～児童図書までの各分類に含まれる｡

 資料：市立中央図書館

  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況

一                般                貸

雑　誌 総  記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

 注) 自動車図書館資料貸出数を除く。土曜日文庫・公民館文庫貸出数については、28年度より集計方法を変更
 資料：市立中央図書館
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貸 出 資 料 数
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 教育・文化  159-1

  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況

総     数 一    　般　 児　   童

 資料：市立中央図書館　

  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）

自然科学 技　術 産　業 芸  術 言 語 文  学 洋 書 Ａ Ｖ 児童図書 公民館文庫

  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）
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16,36516,36516,36516,365 7,7157,7157,7157,715

7,789

16,65216,65216,65216,652 64,24164,24164,24164,241

Ａ　Ｖ
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中中中中 央央央央
図図図図 書書書書 館館館館
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  25

11,363

  26

83,303

29,590

20,002

30,109

貸 出 資 料 数

30,297 18,9344,430

中中中中 央央央央
図図図図 書書書書 館館館館
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 158-2  教育・文化

  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況

注）移転のため平成27年1月から4月は休館。

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数

総  　数 参考資料 郷土資料 総　記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

　注）参考資料・郷土資料・洋書は､再掲で､総記～児童図書までの各分類に含まれる｡

 資料：市立中央図書館

  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況

一                般                貸

雑　誌 総  記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

 注) 自動車図書館資料貸出数を除く。　移転のため平成27年1月から4月は休館。
 資料：市立中央図書館
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 教育・文化  159-2

  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況  177  自動車図書館利用状況

総     数 一    　般　 児　   童

注）平成26年6月をもって廃止。

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）

自然科学 技　術 産　業 芸  術 言 語 文  学 洋 書 Ａ Ｖ 児童図書 公民館文庫

  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）

自然科学

-      
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図図図図 書書書書 館館館館
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 158-3  教育・文化

  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数

総  　数 参考資料 郷土資料 総　記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

　注）参考資料・郷土資料・洋書は､再掲で､総記～児童図書までの各分類に含まれる｡

 資料：市立中央図書館

  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況

一                般                貸

雑　誌 総  記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

 資料：市立中央図書館
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図図図図 書書書書 館館館館
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1,0591,0591,0591,059
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484484484484            

団 体

貸 出
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1,102
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大  学

225
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総　数 一　般

  25 35,917 1,867

個 人 貸 出 利 用 者 延 べ 数

福福福福 川川川川
図図図図 書書書書 館館館館
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 教育・文化  159-3

  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）

自然科学 技　術 産　業 芸  術 言 語 文  学 洋 書 Ａ Ｖ 児童図書 公民館文庫

  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）

土曜日文庫

自然科学 公民館文庫

752

627

853

653

410410410410

102

49

70

350350350350

福福福福 川川川川
図図図図 書書書書 館館館館

-

----

619

-

9,928

10,812

14,722

12,019

9,3399,3399,3399,339

78

535353532,6532,6532,6532,653

789 4,164 423 16,320

9,173

102

-

5,9295,9295,9295,929

6,663

4,916

7,7067,7067,7067,7063,1763,1763,1763,176

311

2,935

出 資 料 数

3,413 318

1,081 6,418 -

6,688-    

3,058

-    

576576576576

6,032

1,181

579

福福福福 川川川川
図図図図 書書書書 館館館館

594

587

----720720720720 113113113113 ----                1,1341,1341,1341,134 6,4936,4936,4936,493

866 106 1,129

580

1,002

6,440 -

3,909

児童貸出

6,003

1,193 281

技　術 産 業

462

1,3031,3031,3031,303

5,963 -    

-    

資 料 数

583 1,241 257 707

220220220220

589

芸　術 言 語 Ａ　Ｖ

1,169

-

-

3,535

-11,683

12,6464,218

文　学

871 110

257257257257

298

1,122 295

5,941

857 118



 158-4  教育・文化

  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数

総  　数 参考資料 郷土資料 総　記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

　注）参考資料・郷土資料・洋書は､再掲で､総記～児童図書までの各分類に含まれる｡

 資料：市立中央図書館

  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況

一                般                貸

雑　誌 総  記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

 資料：市立中央図書館

6,140

3,290

24,84524,84524,84524,845

個人貸出

  27

3,135

3,0393,305

3,821 

9,33826,275

利用延数

119,482

111,472

107,282

104,195

607

107,282

4,483

  27 24,611 7,861 3,550

7,959

503

101,411101,411101,411101,411 1,2561,2561,2561,256

6,580

24,611 21,325

1,987

660660660660 631631631631 2,1222,1222,1222,122

年    度

熊熊熊熊 毛毛毛毛
図図図図 書書書書 館館館館

  26

  25

  27

  28  28  28  28

  28  28  28  28

年 度 末

熊熊熊熊 毛毛毛毛
図図図図 書書書書 館館館館

平成24年 88,569 886

92,539 956 1,482

平成24年

1,879

1,968 1,52496,791

100,056

1,878 1,391

1,4492,090 4,664 6,381

5,901

2762762762763,6813,6813,6813,681        

1,314

年    度

280

2,181 1,557

527

1,389

4,423

-

463 2,742

560

7,8207,8207,8207,820 484484484484 3,0443,0443,0443,044

1,543 4,874

3,834

521

1,140

1,5971,5971,5971,597

3,4148,402

2,2712,2712,2712,271 1,5791,5791,5791,579

---- 24,84524,84524,84524,845 21,43221,43221,43221,432

25,825

278

2,927

4,9944,9944,9944,994 6,7856,7856,7856,785

2,9462,9462,9462,946

2,105 

22,325 422 758 2,320

468

111,482

21,799

119,48286922,201

101,411101,411101,411101,411

総　数

754 2,005 104,195

  25 -

平成24年 - 26,275 2721,583 

熊熊熊熊 毛毛毛毛
図図図図 書書書書 館館館館

日  数
高校生 幼　児

貸 出

1,757 277

- 25,233

個 人 貸 出 利 用 者 延 べ 数

882 2,084

開  館
団 体

  26

個 人

資 料 数
一　般

大  学
中学生

資料数

貸 出

登 録 者

個 人

小学生

103,121103,121103,121103,121

  25 25,825

貸 出 資 料 数

1,8971,8971,8971,897  28  28  28  28

  26 25,233

1,090

1,140

1,314



 教育・文化  159-4

  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）

自然科学 技　術 産　業 芸  術 言 語 文  学 洋 書 Ａ Ｖ 児童図書 公民館文庫

  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）

土曜日文庫

自然科学 公民館文庫

8,408 -

34,550 -

2,814

3,107

3,424 34,832

31,189 511    

出 資 料 数

熊熊熊熊 毛毛毛毛
図図図図 書書書書 館館館館

産 業技　術

3,065

827

4,4484,4484,4484,4486,7246,7246,7246,724

36,175

608 6,236

1,6671,6671,6671,667

2,855

芸　術

800

-3,129

4,326 844

36,897

-

言 語 資 料 数

-

-

32,04532,04532,04532,045533533533533            

Ａ　Ｖ文　学

510    

1,5328,968

1,654

1,734

1,698

5855855855857,3727,3727,3727,372

熊熊熊熊 毛毛毛毛
図図図図 書書書書 館館館館

8,135

1,489 3,914

4,1065,262 1,580

4,190

6,167

5,471 1,6706,398

866866866866

2,5482,5482,5482,548 3,0103,0103,0103,010 ----

32,47632,47632,47632,4765,8865,8865,8865,886

735 27,0164,984

35,26835,26835,26835,268

29,927

6,1606,1606,1606,160

3,8943,8943,8943,894

34,370

31,679

児童貸出

34,126 -10,214

----

4,005 31,156

28,411 513    

5,874

6,571 5,669 1,742

29,25129,25129,25129,251

29,812

588

661

5132,826 8,350

3,669

8,584

5,283 27,436

30,339536    

-5,249 26,279

1,8271,8271,8271,827

3,951

10,289



 158-5  教育・文化

  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況  174  図書館利用状況

 資料：市立中央図書館

  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数  175  図書館所蔵資料数

総  　数 参考資料 郷土資料 総　記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

　注）参考資料・郷土資料・洋書は､再掲で､総記～児童図書までの各分類に含まれる｡

 資料：市立中央図書館

  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況  176  資料貸出状況

一                般                貸

雑　誌 総  記 哲学・宗教 歴史・地理 社会科学

 資料：市立中央図書館

1,002   

275275275275

日  数

1,164

2,494

6,208

1,011 1,677

851

219 715 1,409

3,425 5,993

269

277

開  館

215215215215

241 845

1,0851,0851,0851,085        

228 653 1,023

  27 8,721 32,800 2,025

  28  28  28  28

  26 9,491 35,053 2,205

7,9497,9497,9497,949 30,12830,12830,12830,128 2,0232,0232,0232,023

1,225 1,287

714714714714 1,2931,2931,2931,293 1,0481,0481,0481,048

年    度
個人貸出

鹿鹿鹿鹿 野野野野
図図図図 書書書書 館館館館

平成24年 8,539 36,137 1,192

1,9291,9291,9291,929 3,7273,7273,7273,727 6,3106,3106,3106,310

利用延数

1,9301,9301,9301,93058,92458,92458,92458,924  28  28  28  28 974974974974

  27 58,130 1,931 1,042 1,855 3,658

  26 57,077 1,892989 1,004 3,498 6,090

鹿鹿鹿鹿 野野野野
図図図図 書書書書 館館館館

平成24年 55,385

年 度 末

  26 - 9,491

7987987987986,8666,8666,8666,866  28  28  28  28 ----

-

  25 -

30,12830,12830,12830,128

幼　児

貸 出

資料数

貸 出

360 461

452 1,432 37,107

  27

1,494   

中学生
資 料 数

個 人

一　般
大  学

鹿鹿鹿鹿 野野野野
図図図図 書書書書 館館館館

個 人

354

1,312平成24年 - 8,539

年    度

総　数

6,406

9,407 7,169

高校生

871 32,800

881

959

988

7,545

1,760

279

1,047

442 277300

179179179179 1061061061067,9497,9497,9497,949

1,878 1,068 1,596 3,423 5,792

貸 出 資 料 数

1,319

1,224   

  25 9,407 37,107 2,241 346

登 録 者

個 人 貸 出 利 用 者 延 べ 数

1,837

8,721

団 体

1,0481,0481,0481,048

小学生

1,204 35,053

36,137 1,109   

231 3037,316

  25 55,883



 教育・文化  159-5

  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）  175  図書館所蔵資料数(つづき）

自然科学 技　術 産　業 芸  術 言 語 文  学 洋 書 Ａ Ｖ 児童図書 公民館文庫

  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）  176  資料貸出状況（つづき）

土曜日文庫

自然科学 公民館文庫

1,277

7,624

3,060 4,228 2,057 4,435 910

9,144

3,060 4,304 2,090

2,987 11,857

9634,494

-    2,363

-      

----7,1937,1937,1937,1933,5323,5323,5323,532

----

14,7614,249

鹿鹿鹿鹿 野野野野
図図図図 書書書書 館館館館

12,091 -3,4801,021

児童貸出
資 料 数

-4,614

11,684 -    2,440 14,963

1,238

1,679 8,372195 3,650

7,2317,2317,2317,2311701701701701,1931,1931,1931,1937497497497493,4883,4883,4883,488

920

854

4,013

4,057

1,2791,2791,2791,279

出 資 料 数

1,231

14141414            3,2283,2283,2283,228

言 語 文　学

6,5271571,3354,705

2,506 15,1744,302 2,108

2,576 15,362

12,167 -    9233,042 4,503

948 12,413 -    

鹿鹿鹿鹿 野野野野
図図図図 書書書書 館館館館

-

-2,105 4,304 880

技　術 産 業 芸　術 Ａ　Ｖ

-

-

1,530 11,269249 -3,6037,7671,428

2,6572,6572,6572,657 15,52715,52715,52715,5274,4064,4064,4064,406 2,0592,0592,0592,059 9479479479474,6084,6084,6084,608 12,47812,47812,47812,478

3,9857,8351441,531


